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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز سه شنبه در یادداشتی به قلم پروانه سلحشوری نماینده اصلاح طلب حاشیه ساز مجلس 
دهم درباره ارزیابی عملکرد فراكسیون اصلاح طلبان مجلس نوشت: »باید اعتراف كنم كه ما در فراكسیون امید 
مي توانســتیم به گونه اي دیگر عمل كنیم ولي نکردیم. همان ابتدا بارها پیشــنهاد كردم كه فراكسیون امید به  
معناي واقعي كلمه تشکیلاتي عمل كند ولي چنین نشد. شما عملکرد این فراكسیون را با فراكسیون نیروهاي 
انقلاب و اصولگرایان در مجلس یازدهم قیاس كنید. آنان پیش از ورود به مجلس تکلیف رئیس و كرسي هاي 

هیات رئیسه و حتي كمیسیون هاي اصلي را مشخص كرده اند،«
گفتنی اســت مدعیان اصلاحــات زمانی كه از قدرت و مناصب اجرایی و سیاســی دوراند، به هر حیله و 
 ترفندی چنگ می زنند تا به آن برسند و در این مسیر از هیچ شناعتی حتی به آشوب كشیدن مملکت و گرا 

دادن به دشمن برای تحریم ملت هم ابایی ندارند.
زمانی كه به قدرت می رســند چون كمترین كارآمدی و كوچک ترین برنامه ای برای اداره كشور ندارند، با 
تفکری وابسته و خود حقیرپندار، سرمایه ها و دستاوردهای كشور و زندگی مردم را به نابودی می كشانند. به 
فساد اقتصادی و دست درازی به بیت المال آلوده می شوند، به جای وكیل ملت بودن، وكیل الدوله می شوند، با 
تصویب و حمایت از توافقی فاجعه آمیز دستاوردهای هسته ای كشور را نابود و به جای لغو تحریم های گذشته 
ده ها و صدها تحریم دیگر به كشور اضافه می كنند، به جای رسیدگی به تنگی معیشت مردم به منفعت طلبی 
شخصی و زدوبندبازی سیاسی سرگرم می شوند و به جای چاره اندیشی برای حل مشکل انبوه بیکاران به دنبال 
مقرر كردن حقوق های نجومی و مادام العمر برای خود می روند، با عملکرد خود كارخانه ها و مراكز تولید كشور 
را به تعطیلی می كشــانند، ارزش پول ملی كشــور را نابود می كنند و.... بعدا مشخص می شود این مدعیان كه 
در مدت نمایندگی خود به جای خدمت به مردم ، با مواضع پوچ و حاشیه ای آب به آسیاب دشمن ریخته اند، 
4 ســال تمــام عمر یک ملت و تمام ظرفیت های یک كشــور را صرف آزمون و خطــای خود كرده اند تا مثلا 
مشــخص سیاســت بیاموزند و در آخر امر هم به جای عذرخواهی بابت خسارت هایی كه به كشور و ملت وارد 

آورده اند، طلبکار می شوند.
رویه دوگانه و ترفندآلود رسانه های اصلاحات

روزنامه دولتی ایران در شماره روز سه شنبه در مطلبی نوشت: »بازتاب اولین نطق آقای قالیباف رئیس محترم 
مجلس یازدهم نشان از آن دارد كه یک طیف از رسانه ها و جریان های سیاسی از آن استقبال كرده و همزمان 
سبب ساز برخی نگرانی ها هم شده است. رسانه های فارسی زبان خارج از كشور اما در صدر استقبال كنندگان 
این نطق بودند و اشــاره و انتقاد قالیباف به مدیریت دســتگاه های اجرایی گویا آنها را ســر ذوق آورده است. 
چنانکه سایت فارسی دویچه وله در خبر خود نوشته: »قالیباف در نخستین نطق خود به عنوان رئیس  مجلس، 
دولت را به »ناكارآمدی و آشــفتگی« و خطرناک تر كردن شــرایط كنونی متهم كرد.« بی بی سی فارسی هم با 
برجســته كردن نطق رئیس  مجلس نوشــته »محمدباقر قالیباف، رئیس جدید مجلس در نخستین نطق پیش 
از دســتور خود گفت الگوی مدیریتی دســتگاه های اجرایی ناكارآمد است و مجلس با دولت منطقی و انقلابی 
خواهد بود... اكنون كه مجلس در آغاز راه خود قرار دارد، آنچه شرایط را خطرناک تر می كند، الگوی مدیریتی 
دستگاه اجرایی كشور است، كه علاوه بر ناكارآمدی و آشفتگی مدیریتی و تمركز بر نگاه به بیرون، به بسیاری 
از اصول و مولفه های الگوی مدیریت جهادی نیز باور ندارد.« این سخنان شهردار اسبق تهران در فضای مجازی 

هم با تعابیری همچون »قالیباف شمشیر را از رو برای دولت بسته« مواجه شد.
 در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »سؤال و چه بسا نگرانی این است كه متهم كردن یک قوه به 
ناكارآمدی آن هم در شرایطی كه هنوز مجلس در ابتدای راه است و این اتهام مستند بر هیچ گزارش تحقیقاتی 
و مطالعاتی از سوی كمیسیون های تخصصی مجلس نیست، در مسیر تقویت و احیای سرمایه اجتماعی است 

یا خدای نکرده در مسیر تداوم رقابت های انتخاباتی و شروع زودهنگام آن معطوف به موعد ۱4۰۰؟«
ارگان دولت همچنین طی یادداشتی آورده است: »آقای قالیباف روزی رقیب انتخاباتی آقای روحانی بوده 
 اما به نظر می رســد دولت انتظار داشت با توجه به مشکلاتی كه در كشور وجود دارد، ملاحظات منافع ملی از 
سوی مجلسی ها مد نظر قرار گیرد و بحث های انتخاباتی ادامه نیابد. اما به نظر می رسد نطق رئیس  مجلس در 
این ارتباط چندان امیدواركننده نبوده اســت آن هم در اولین روزهای آغاز به كار مجلس. چنان كه برخی این 
تعبیر را به كار برده اند كه او شمشیر را از رو بسته است. با همه اینها به نظرم نباید به واسطه نخستین نطق 

رئیس  مجلس قضاوت زودهنگام داشت.«
ارگان دولت به گونه ای نوشــته كه گویا این دولت اســت كه در روزهای اولیه آغاز به كار خود قرار دارد نه 
مجلس! این در حالی اســت كه اعتماد بیجای دولت به آمریکا و اروپا و معطل گذاشــتن ظرفیت های رشد و 
شــکوفایی اقتصاد، سبب كوچک شدن سفره مردم، تورم افسارگســیخته، ركود فراگیر، تعطیلی كارخانه ها و 
مراكز تولیدی و بیکاری هزاران كارگر شــد كه طی ســال های اخیر در گزارش های مســتند نهادهای رسمی 
كشــور منعکس شده است و امری ملموس برای مردم اســت. افزون بر این، ارگان دولت و رسانه های مدعی 
اصلاح طلبی بارها ادامه دهنده خطوط خبری دروغ آمیز و محورهای مبتنی بر سم پاشــی امپراتوری رســانه ای 
ضد انقلاب در خارج از كشــور بوده اند و متقابلا رویکرد و عملکرد آنها مورد اســتقبال بنگاه های دروغ پراكنی 
معارض انقلاب قرار گرفته است. نطق رئیس مجلس، رویه دوگانه رسانه های اصلاح طلب را بار دیگر آشکار كرد.

واکنش ضعیف به سرکوب های آمریکا
روزنامه اعتماد در مطلبی نوشــت: »تا دیروز كه وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران از طرف سخنگو 
در مورد مســائل جاری آمریکا اظهارنظر كرد، من منتقد بودم كه چرا وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران 
موضع گیری در این مورد نمی كند. به گمان من، در این كار تعلل شــد و خیلی دیرهنگام ایران در این زمینه 
موضع گیری كرد. محمد جواد ظریف، وزیر امورخارجه كه خودش اســتاد حقوق بشــر دارد باید در این زمینه 

اظهارنظر می كرد«.
این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشــت: »از مقام های دســتگاه سیاست خارجی، تا شخص وزیر و حتی 
رئیس جمهور، در واكنش به سركوب اعتراضات و نقض حقوق بشر و تبعیض نژادی در آمریکا تعلل كردند. كشتار 
انســان ها، برخورد نامناسب با انسان ها در هرجا كه باشد نامناسب است و باید محکوم شود. محکومیت نقض 

حقوق بشر در آمریکا، از سوی تهران یک اقدام ضروری بود كه با تاخیر صورت گرفت«.
واكنش ضعیف و حداقلی دولت روحانی به سركوب مردم در آمریکا به حدی ملموس بوده است كه حتی 

صدای رسانه های اصلاح طلب نیز درآمده است.

با حضور رئیس قوه قضائیه و به همت ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

رزمایش بركت امام  خمینی)ره( 
برگزار شد

در ایام سالگرد رحلت بنیان گذار جمهوری اسلامی، رزمایش برکت امام 
خمینی)ره( توسط ستاد اجرایی فرمان امام در مرقد مطهر امام)ره( برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری بنیاد بركت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، رزمایش بركت 
امام خمینی)ره( با حضور رئیس قوه قضائیه، تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی)ره(، 
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، مدیران عامل بنیادهای بركت و احسان، مدیران 
عامل بانک ها، مدیران ستاد اجرایی و جمعی از مسئولان توسط ستاد اجرایی فرمان امام 

در مرقد مطهر بنیان گذار جمهوری اسلامی برگزار شد.
در این رزمایش، بهره برداری از دو هزار و 423 طرح عمرانی و زیربنایی ستاد اجرایی 
فرمان امام شامل ۱7۰ مدرسه، 2۰۰ مسجد، ۱۱5 طرح آبرسانی، ساخت مسکن محرومین 

و... در مناطق محروم و روستایی كشور با اعتباری بالغ بر 336۰ میلیارد ریال آغاز شد.
در این رزمایش همچنین ستاد اجرایی فرمان امام تفاهم نامه ای را با مدیران عامل 7 
بانک برای ایجاد 56 هزار طرح اشتغال زایی منجر به ایجاد ۱88 هزار شغل به ارزش 8۰ 

هزار میلیارد ریال و با اولویت آسیب دیدگان از كرونا به امضا رساند.
در این مراسم محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، ضمن اعلام 
توزیع یک میلیون بسته معیشتی میان خانواده های نیازمند در قالب مراحل اول »رزمایش 
همدلی و احسان« از آغاز اهدای چهار میلیون بسته مواد پروتئینی به خانواده های آسیب 

دیده از كرونا در مرحله دوم این رزمایش خبر داد.
آغاز عملیات ساخت و تکمیل سه هزار و 5۰۰ واحد مسکونی برای خانواده های دارای 
حداقل دو فرزند معلول با اعتبار 5۰۰ میلیارد ریالی از دیگر بخش های رزمایش بركت امام 

خمینی)ره( توسط ستاد اجرایی فرمان امام بود.
برکات خدمات ستاد اجرایی فرمان روزافزون است

رئیس قوه قضائیه نیز در رزمایش بركت امام خمینی)ره( گفت: همه ســازمان ها و 
دستگاه ها و به خصوص نهادهای زیر نظر رهبری و از جمله ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( باید به سمت تولید، جهش تولید و ایجاد اشتغال بروند و برای این مهم بسیج شوند.

آیت  الله سیدابراهیم رئیسی با اشاره به فعالیت ها و اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام افزود: 
هر چه از عمر ستاد اجرایی می گذرد، بركات جدیدی از خدمات این ستاد مشاهده می شود.

رئیســی با تاكید بر این كه فقر، محصول بی توجهی به عدالت اقتصادی و اجتماعی 
است، اظهار داشت: امام قبل از پیروزی انقلاب و در آغازین روزهای انقلاب یکی از اهداف 

مهم انقلاب را عدالت عنوان می كرد و بر آن رهنمود و توصیه داشت. 
وی با بیان این كه یکی از محورهایی كه امام می خواستند جامعه مبتنی بر آن باشد 
عدالتی مبتنی بر عقلانیت، معنویت و اخلاق است، ادامه داد: تلاش های بسیاری هم در 
سال های پس از پیروزی انقلاب برای این مقوله انجام شده است اما بازنگری به این قضیه 
بسیار ضروری است. رئیس قوه قضائیه گفت: ماموریت نهادهای انقلابی و همه بخش ها در 
نظام آن است كه محرومین احساس محرومیت نکنند، فقرا احساس فقر نکنند و احساس 
نیاز، نیازمندان را رنج ندهد.  رئیسی با تاكید بر این كه این جود و سخاوت و كمک مومنانه 
كه مردم عزیز ما با رهنمود های رهبر معظم انقلاب انجام دادند یک حركت بسیار ارزشمند 
و ماندگاری در تاریخ كشور است، افزود: باید این همه كمک مومنانه و این بسیج عمومی 
را بنویسند و ثبت كنند. مردم با هر آن چه كه داشتند به میدان آمدند و نگذاشتند كسانی 

كه نیازمند هستند رنج بکشند.
تلاشی با برکت برای محرومیت زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی 

تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی)ره( نیز در این رزمایش با تجلیل از اقدامات 
ستاد اجرایی گفت: تلاش های ستاد اجرایی در زدودن درد از بخشی از جامعه كاری بسیار 

ارزشمند و پسندیده است.
حجت الاسلام سیدحسن خمینی افزود: این كه ستاد اجرایی توانسته در شرایط سخت 
امروز كه دشمنان به ما تحمیل كرده اند رزمایش بركت امام خمینی)ره( را برگزار كند و 
از همه ظرفیت ها بهره ببرد قابل تقدیر است. این آغاز مسیری است كه سایر دستگاه ها با 

كمک خود از مشکلات جامعه كم كنند.
گفتنی اســت، در این مراسم پروژه های استانی ستاد اجرایی فرمان امام به صورت 

ویدئو كنفرانس توسط رئیس قوه قضائیه به بهره برداری رسید.

آمریکا صحنه اعتراض به سیاست های ضد بشری
كاخ سفید در تلاش برای تمدید تحریم های ایران

در حالی که سراسر آمریکا به صحنه اعتراضات گسترده علیه سیاست های 
ضد بشری و نژادپرستانه دولت تروریست این کشور شده است، مقامات کاخ 
سفید وقیحانه از ادامه تلاش های خود برای تمدید تحریم ها علیه ایران می گویند.

مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا چهارشنبه گذشته در گفت وگو با پایگاه اینترنتی 
اندیشکده امریکن اینترپرایزر درباره به پایان رسیدن تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران با مطرح 
كردن ادعاهایی گفت: تهدید مداوم از جانب ایران همچنان پابرجا است. ]ایران[ برخی از 
تعهداتش در برجام ]توافق هسته ای[ را نقض كرده است. ما به كارزار خود ادامه داده ایم. 
آشکارترین عملکردی كه مردم از ما می بینند، تحریم هایی است كه اعمال می كنیم، اما 
این كارزار گســترده تر اســت.  وزیر خارجه آمریکا مدعی شد: ما بسیار دوست داریم كه 
تحریم تسلیحاتی ایران را با موافقت تمام اعضای قطعنامه 223۱ شورای امنیت سازمان 
ملل تمدید كنیم. اگر این اتفاق نیفتد، ما از توان دیپلماتیک مان استفاده خواهیم كرد تا 

مانعش شویم. این ]موضوع[ بسیار مهم است.
از سوی دیگر برایان هوک، مسئول میز ایران در وزارت خارجه آمریکا نیز از تلاش 

واشنگتن برای تمدید تحریم های تسلیحاتی ایران در شورای امنیت خبر داد.
بر این اســاس، وی گفت: واشــنگتن در حال رایزنی با متحدان خود برای تمدید 
تحریم های تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل است. ما خواستار حمایت جهانی 
از این اقدام هستیم. هوک مدعی شد: اگر ما نتوانیم تحریم های تسلیحاتی ایران در شورای 
امنیت را در ماه اكتبر تمدید كنیم، به سراغ مکانیسم ماشه كه در توافق هسته ای ایران 
موسوم به برجام پیش بینی شده است خواهیم رفت و تمامی تحریم های پیشین شورای 

امنیت علیه ایران را بازخواهیم گردانید.
حمایت وزیر خارجه سابق انگلیس
 از تمدید تحریم های تسلیحاتی 

ادعاهای مقامات آمریکایی تا حدی مضحک و متناقض بوده كه واكنش و اعتراض 
رسمی مقامات اكثر كشورهای عضو توافقنامه هسته ای را در پی داشته است. ادعای مقامات 
آمریکایی مبنی بر رایزنی های دپیلماتیک برای متقاعد كردن كشورها در تمدید تحریمهای 
تسلیحاتی علیه ایران در حالی صورت گرفت كه تنها »جرمی هانت«، وزیر خارجه سابق 
انگلیس از رویکرد آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران حمایت كرده است. 

هانت كه زمانی از توافق هسته ای برجام حمایت می كرد روز پنجشنبه به همراه »برایان 
هوک«، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در یک نشســت مجازی در اندیشــکده 
»هنری جکسون« درباره تلاش های آمریکا برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 
گفت: »فکر می كنم نکته اصلی این است كه هیچ كس نمی تواند اجازه دهد ایران بار دیگر 
به مرحله خریداری سلاح برگردد.« وی در ادامه گفت: »من كاملاً موافقم كه ما باید راهی 
برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران پیدا كنیم.«  گفتنی است تحریم تسلیحاتی 
ایران كه بر اساس قطعنامه 223۱ اعمال شده بود، در ۱7 اكتبر سال جاری )26 مهر( و در 
قالب بندهای توافق هسته ای، منقضی می شود اكنون به چالشی مهم برای دولت آمریکا 
مبدل شده است. این كشور نه  تنها با خروج از برجام قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
را نقض كرده بلکه تلاش ها برای ممانعت از اجرای توافق توسط سایر طرف ها را نیز تشدید 
كرده است. این در حالی است كه آمریکا با استمرار و تشدید تحریم های غیرقانونی خود 
در شرایط بحران همه گیری كرونا، خطوط قرمز تروریسم اقتصادی و تروریسم پزشکی را 

رد كرده و به مرز جنایت علیه بشریت رسیده است.

درمکتب امام

قرن پیروزی اسلام بر کفر جهانی
ملت عظیم ایران لازم اســت شکر نعمت های غیر متناهی الهی را 
در ســالروز ۱5 خرداد به جان و دل به جا آورد و تمام آنچه گذشته و 
می گذرد را از عنایات خاصه خداوند متعال  بداند كه هرچه هســت از 
اوست و به سوی اوست. و رمز پیروزی اسلام بر كفر جهانی را در این 
قرن كه پانزدهم خرداد 42 سرآغاز آن بود، در دوازدهم محرّم حسینی 
جستجو كند، كه انقلاب اسلامی ایران، پرتوی از عاشورا و انقلاب عظیم 

الهی آن است.
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گزارش جامع قوه قضائیه در خصوص نحوه 
هزینه کرد سود حساب های سپرده دستگاه 
قضا حکایت از این دارد که کل سود متعلقه 
به این حســاب ها در سال 13۹8، مبلغ 43۰ 
میلیارد تومــان بوده که از این میزان حدود 

4۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، در پی وعده 
رئیس قوه قضائیه در نخستین ماه های انتصاب وی 
مبنی بر ارائه گزارش صریح و شــفاف در خصوص 
حساب های قوه قضائیه، گزارش جامع قوه قضائیه در 
خصوص نحوه هزینه كرد سود حساب های سپرده 

دستگاه قضایی منتشر شد.
در این گزارش آمده است: »یکسال قبل و در 
نخستین ماه های انتصاب آیت الله رئیسی به ریاست 
قوه قضائیه، از ناحیه ایشان وعده داده شد تا درباره 
حساب های دستگاه قضائی علاوه بر ارائه گزارش به 
محضر مقام معظم رهبری دام ظله العالی، به صورت 
صریح و شــفاف به مردم نیز گزارش داده شود. آن 
روز ها كه بحث های زیادی درباره میزان سود و محل 
هزینه كرد آنها مطرح بود، وعده شفافیت حساب ها، 

گام بزرگی قلمداد می شد.
هر چند رئیس  دســتگاه قضا در همان ابتدا با 
تغییر نحوه برداشت از حساب های مذكور و تبدیل 
آن از یک امضاء به سه امضاء و تقلیل تعداد حساب ها 
به پنج حســاب به نام قوه قضائیه، گام مهمی در 
جهت انضباط مالی و ایجاد شــفافیت برداشــت، 
اما او به همین مقدار بســنده نکرد وحالا شــاهد 
آنیم كه با اعلام جزئیات عملکرد این حســاب ها و 
محل هزینه كرد سود آن، شفافیت در این حوزه را 

تکمیل كرده است.
دو محــور اصلی گزارش قوه قضائیه شــامل 
»منشاء این حساب ها« و »سود حاصل از سپرده ها« 

به شرح زیر است:
 الف( منشاء حساب سپرده قوه قضائیه

بر خلاف برخی ادعا ها و اظهار نظرها، تمامی 
وجوهــی كــه مردم به هــر دلیلی بــه هریک از 
حســاب های قوه قضائیه پرداخــت می كنند، به 
حساب خزانه دولت جمهوری اسلامی ایران واریز 
می شود و براساس ضوابط قانونی، امکان برداشت از 
آن برای قوه قضائیه مطلقاً وجود ندارد. این وجوه 

كه شامل مواردی همچون هزینه دادرسی )ابطال 
تمبر دعاوی( خسارت احتمالی، وجوه توقیفی و... 
می شود، در مواردی )همچون هزینه دادرسی( غیر 
قابل برگشت است، اما در مواردی )همچون خسارت 
احتمالی یا وجوه توقیفی( كه قابل برگشت است، در 
هرمــاه درصدی از این وجوه از ناحیه خزانه جهت 
استرداد وجوه سپرده به صورت تنخواه در اختیار 
قوه قضائیه قرار می گیرد و ذی حساب مربوطه به 
استناد حکم قاضی، مجوز استرداد را صادر می كند 
و اینگونه نیست كه دستگاه قضائی مستقیماً و راساً 
به برداشت از آن وجوه و استرداد آن به شخص ذی 

نفع مبادرت كند.
اما منشــاء وجوه این حســاب ها، به آنجا باز 
می گردد كه ســال ها قبل )حدود سه دهه پیش( 
مدیران وقت دستگاه قضائی اعلام كردند كه بودجه 
مصــوّب، تکافوی هزینه های ضــروری و نیاز های 
روزافزون مردم به خدمات متنوع دستگاه قضائی را 
نمی دهد و لازم است افزون بر بودجه مصوّب، برای 
رفع این نیازها، چاره ای اندیشیده شود. با توجه به 
محدودیت ها و تنگنا های شدید بودجه ای قوه قضائیه 
در ادوار مختلف، راهکاری مطرح شد كه همان راه، 

منشاء حساب های كنونی گردید.
بر اساس این راهکار و پس از استیذان از مقام 
معظم رهبری دام ظله العالی و طی مراحل قانونی و 
اداری، مبلغ معینی از خزانه جمهوری اسلامی ایران 
به صورت »غیر قابل برداشت« و صرفاً بلوكه شده در 
حساب )یا حساب هایی( متمركز نزد بانک دولتی 
»ملی« سپرده شده و صرفاً از محل سود آن، برخی 

حوائج و ضروریات دستگاه قضائی برطرف شود.
اما این مهم نیازمنــد مصوبات قانونی و طی 
مراحل اداری مربوطه بود. از این رو، شورای پول و 
اعتبار به عنوان بالاترین مرجع مالی كشور، نسبت 
به تصویب آن )و تصویب افزایش موجودی حساب( 
اقدام و مراتب را جهت طی شدن روند اداری به بانک 
مركزی ابلاغ نمود. بانک مركزی هم پس از انجام 
فرایند های قانونی نظارتــی و اداری، موضوع را به 
بانک ملی به عنوان بانک دولتی عامل، ابلاغ و دستور 
افتتاح حساب و تمركز میزان معینی از وجوه خزانه 
در آن را صــادر نمود. در ادامه نیز مراتب از طریق 
وزارت اقتصاد و خزانه داری كل دنبال گردیده است.

ب( سود حساب های سپرده قوه قضائیه
۱- كل ســود متعلقه به این حســاب ها )بر 
اساس محاسبات سیستم بانکی( در سال ۱3۹8، 
مبلغ 43۰ میلیارد تومان )معادل حدود 3/3 درصد 
كل اعتبارات قوه قضائیه در ســال ۹8( بوده است 
كه از این میزان در ســال ۹8 حدود 4۰۰ میلیارد 
تومان هزینه شده است. حدود ۱3۰ میلیارد تومان 
از این مبلغ، مستقیماً به دادگستری استان ها و به 
میزان حدود 27۰ میلیارد تومان نیز به سازمان های 
وابسته و واحد های ستادی اداری تخصیص یافته 
كه اكثر این مبالغ نیز با واسطه در استان ها هزینه 

گردیده است. 
2- از مجموع حدود ۱3۰ میلیارد تومان منابع 
پرداختی بــه اســتان ها، 6۱/2۹ درصد در حوزه 
عمرانی، 2۰/2۱ درصد در حوزه رسیدگی ویژه به 
پرونده های معطله و تسهیل امور جاری دادگستری و 
۱8/5۰ درصد نیز به عنوان مصوبات سفر های استانی 

هزینه گردیده است.
3- از مجموع حدود 27۰ میلیارد تومان منابع 
پرداختی به سازمان های تابعه و واحد های اداری، 
77/27 درصــد در امور عمرانی و زیربنایی، 5 6/۱ 
درصد در حوزه توسعه زیرساخت فناوری های نوین 
عدالت الکترونیک، 6/۰۱ درصد در حوزه رسیدگی 
به پرونده ها و پیگیری گزارش ها و شکایات مردمی، 
5/6۹ درصد در حوزه آموزش قضات و كارآموزان 
قضایــی، 3/84 درصد در حوزه توســعه نظارت و 
ارتقاء سلامت درون قوه قضائیه و ۱/۰3 درصد در 
حوزه پژوهش و بهبود روند ها و برنامه های تحولی 

هزینه گردیده است.
4- سیاست اصولی قوه قضائیه در دوره جدید، 
تزریق سود وجوه مذكور به همه استان های كشور 
بوده و این مهم با در نظر گرفتن زیرساخت های هر 
استان، میزان پرونده های متشکله، تعداد پرونده های 
معوّقه و... و پس از نیاز ســنجی دقیق در راستای 
ماموریت های دستگاه قضایی در دوره تحول، صورت 
می گیرد. بخشی از این وجوه در سفر های استانی 
و بخشی از آن براساس برنامه ریزی ها و تمهیدات، 

توسط معاونت های مختلف تخصیص می یابد.
5- مهمترین حوزه هایی كه اســتان ها، سود 
حساب های مذكور را در آن هزینه كرده اند به شرح 

زیر می باشد:
الف: حوزه عمرانــی و تملک دارایی از جمله 
۱- احداث بنا های مورد نیاز 2- اجاره ساختمان های 
اداری مــورد نیاز 3- تکمیــل و تجهیز واحد های 

درمانی.
ب: رســیدگی بــه پرونده ها و تســهیل امور 
جاری از جمله تعیین تکلیف پرونده های انباشته 
از ســال های قبل كه رســیدگی فــوری به این 
پرونده ها نیازمند حضور مســتمر و بدون تعطیلی 
قضــات و كاركنان قضائی در روز های تعطیل و یا 
انجام اقدامات كارشناســی و ... بود كه انجام آن و 
پرداخت هزینه هــای مربوطه، از محل فوق الذكر 

تامین شده است.
افزون برموارد فوق، امور متعددی مثل تامین 
ملزومات اداری، توسعه زیرساخت های الکترونیک 
و تسهیل امور بر پایه سامانه های مجازی، پرداخت 
وجوهی به ستاد دیه، پرداخت وام قرض الحسنه به 
مجموعه كادر قضائی در قالب صندوق تعاون استان، 
كمک به آزادی زندانیان و ... نیز از امور متعارف و 
جاری مراجع قضائی در سراســر كشور است كه 
بخشــی از وجوه لازم برای رتق و فتق این امور، از 

محل فوق الذكر تامین گردیده است.
ج: اجرای مصوبات ســفر های استانی. تا پایان 
سال ۹8 هشت استان در قالب سفراستانی میزبان 
رئیس  و مسولان عالی قضایی بودند و در آن سفرها، 
پس از مشــاهده مستقیم مشــکلات و معضلات 
دورترین نقاط هر استان، تصمیمات موثری برای رفع 
آنها اتخاذ گردید. بخشی از وجوه لازم برای اجرای 
این مصوبات، از محل سود سپرده ها تامین شده است.

6- علاوه بر وجوهی كه مستقیماً به واحد های 
استانی پرداخت گردیده، موارد مختلفی نیز توسط 
واحد های ستادی، برای پیشبرد ماموریت های محوله 
در مركز یا اســتان ها از همین محل تامین اعتبار 
گردیده است كه عبارتست از: الف( حوزه آموزش 
قضات و كارآموزان قضایی ب( حوزه پژوهش، بهبود 
روند ها و برنامه تحول. ج( حوزه توســعه نظارت و 
ارتقاء ســلامت درون قوه. د( حوزه عمرانی و امور 
زیربنایی. ه( حوزه رسیدگی به پرونده ها و پیگیری 
گزارش ها و شــکایات مردمی. و( حوزه توسعه زیر 

ساخت فن آوری های نوین عدالت الکترونیک.«

بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
ســالروز ارتحال امام خمینــی )ره( بازتاب 

گسترده ای در رسانه های خارجی داشت.
بر اســاس این گزارش، رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی در سخنان خود در سالروز ارتحال بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایران تأكید كردند: امام روحیه 
تحول خواهی و تحول انگیزی داشتند. در مورد ایجاد 
تحول نقش او فقط نقش یک استاد و معلم نبود بلکه 
نقش یک فرمانده در داخل عملیات و نقش یک رهبر 
به معنای واقعی بود. ایشان بزرگترین تحولات را در 

دوران خود ایجاد كردند.
ایشان همچنین تصریح كردند: روحیه تحول 
خواهی از دیرزمان در امام وجود داشــته اســت و 
چیزی نبود كه از آغاز نهضت اسلامی در سال 4۱ 
در ایشان به وجود بیاید بلکه از دوران جوانی انسانی 
تحول خواه بودند كه نشانه آن یادداشتی است كه در 
دوران جوانــی و در دهه 3۰ در دفتر مرحوم یزدی 
وزیری نوشــتند و در آن نوشته همه را به قیام  الله 

دعوت كردند.
بیانــات رهبر معظم انقلاب اســلامی بازتاب 
گســترده ای در رسانه های منطقه ای و بین المللی 

به دنبال داشت.
پوشش زنده سخنان رهبر انقلاب
در شبکه های تلویزیونی خارجی

پس از آغاز سخنرانی آیت الله العظمی خامنه ای، 

شبکه های خبری الجزیره مباشر، المنار، المیادین، 
الاتجــاه، العالم و پرس تی وی به صــورت زنده و 
مستقیم این سخنرانی رهبر انقلاب را پخش كردند  

و تحت پوشش رسانه ای قرار دادند.
شبکه ruptly كه بخشی از شبکه راشاتودی 
بوده و دفتر مركزی آن در برلین آلمان است به طور 
زنده به پوشش سخنرانی مقام معظم پرداخت. این 
شبکه خبری اشاره كرده كه مراسم امسال ارتحال 
بنیانگذار انقلاب اسلامی با توجه به شرایط كرونا به 

صیدی برگزار می شود.
شبکه یوتیوپ نیز به صورت زنده در حال پخش 
ســخنرانی رهبر معظم انقلاب در سالگرد ارتحال 

بنیانگذار انقلاب اسلامی است.
برجسته سازی بیانات رهبر انقلاب
در خصوص اعتراضات در آمریکا

بخش های مختلف شــبکه بی بی سی نیز به 
پوشش بیانات رهبر معظم انقلاب پرداختند و بخش 
فارسی آن در این رابطه نوشت: رهبر ایران در این 
سخنرانی به حادثه كشــته شدن جورج فلوید در 
آمریکا اشاره كرد و گفت: مردم را می كشند و زبانشان 
هم دراز اســت. بعد از حقوق بشر دم می زنند. آن 
مرد سیاهی كه كشته شد حقوق بشر نداشت؟ این 
جمله كه الان معترضان می گویند نفس نمی توانم 
بکشم، جمله همه كسانی است كه در جهان قربانی 

سیاست های آمریکا بوده اند.

به نوشته بی بی سی، آیت الله خامنه ای در ادامه 
گفت: شعار نمی توانیم نفس بکشیم علاوه بر مردم 
آمریکا، شعار همه كسانی است كه سال ها در جهان 

تحت فشار آمریکا بودند.
پایگاه »العهد« نیز بیانات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به مناسبت سالروز ارتحال امام خمینی )ره( 

را در رأس اخبار امروز خود قرار داد.
العهد ســخنان رهبر انقلاب درباره اعتراضات 
آمریکا را مورد توجه قرار داد این پایگاه لبنانی سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص اعتراضات 
آمریکا و همچنین ناكارآمدی واشنگتن در مبارزه با 
كرونا را مورد توجه قرار داد. العهد در پوشش بیانات 
رهبر انقلاب نوشت: »آیت الله خامنه ای گفتند كه 
آمریکایی ها ملت خود را به قتل می رســانند و به 
خاطر جنایت هایی كه مرتکب می شوند، عذرخواهی 

هم نمی كنند.«
این پایگاه همچنین ادامه داد: رهبر عالی انقلاب 
اسلامی ایران نحوه مبارزه آمریکا با ویروس كرونا را 
ناكارآمــد معرفی و اعلام كردند كه این ناكارآمدی 
موجب شــد تا آمریکا به دلیل شیوع كرونا بیش از 

دیگران متضرر شود.
شبکه المنار هم ضمن پوشش زنده سخنرانی 
 رهبر معظم انقلاب اســلامی در ســالروز ارتحال

 امــام خمینی )ره(، بــه نقل از ایشــان اعلام كرد: 
»امام خمینی )ره( به معنای واقعی كلمه امام تحول 

بودند«. این شبکه همچنین اعلام كرد كه آیت الله 
خامنه ای، آمریکایی ها را به دلیل ارتکاب جنایت علیه 

ملت خود محکوم كردند.
شــبکه المیادین نیز بازتاب گسترده سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را در رأس اولویت های 
خبری خود قرار داد. این شبکه به نقل از رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در سالروز ارتحال امام خمینی )ره( 
اعلام كرد: »هر گونه تغییر و تحولی نیازمند پشتوانه 
فکری است. امام خمینی )ره( به ملت ایران عزت داد. 
شبکه المیادین به نقل از مقام معظم رهبری اعلام 

كرد: »امام خمینی )ره( به ملت ایران عزت داد.««
در همین حال، شبکه قطری الجزیره نیز سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را مورد توجه قرار داد. 
این شبکه به نقل از مقام معظم رهبری اعلام كرد: 
»ایران هم اكنــون در جهان جایگاهی با اعتبار در 

زمینه صنایع دفاعی دارد.«
افزون بر این، بیانات مهم و راهبردی رهبر معظم 
انقلاب اســلامی همچنین در رسانه عراقی الاتجاه 
نیز بازتاب داشت. این رسانه عراقی به انتشار بیانات 
رهبر انقلاب اسلامی در خصوص توانمندی دفاعی 
ایران پرداخت. الاتجاه به نقل از مقام معظم رهبری 
نوشت: »ایران هم اكنون در جهان جایگاهی با اعتبار 

در زمینه صنایع دفاعی دارد.«

به مناسبت سالروز ارتحال امام خمینی )ره(

بازتاب گسترده بیانات رهبر انقلاب
در رسانه های خارجی

گزارش جامع قوه قضائیه 
در خصوص نحوه هزینه کرد سود حساب های سپرده دستگاه قضا

بقیه از صفحه 2
شركای عرب آمریکا در خلیج فارس نمی توانند چنین 
پیامدی را تاب بیاورند، زیرا آمریکا در نهایت حامی و حافظ 
آنهاست علیرغم آنکه اخیراً نسبت به تعهد آمریکا در قبال 

امنیتشان مضطرب و نگران شده بودند.
نگرانــی آنها احتمالاً بــا تصویب لایحه محدودیت 
اختیارات جنگ با ایران تشدید شده است. لایحه مذكور 
مشخصاً خواستار پایان دادن به استفاده از زور علیه ایران 
بدون مجوز كنگره شده بود. اگرچه رئیس جمهور ترامپ 
لایحــه مذكور را وتو كرد، امــا نمایندگان هر دو حزب 
آمریــکا به لایحه مذكور رأی مثبــت دادند و این نکته 
احتمالاً از چشــم شركای عرب آمریکا در خلیج فارس 

دور نمانده است.
کشــورهای عربی فاقد عمق راهبردی و دفاع 

یکپارچه هستند
نویسندگان معتقدند: اگر منازعه نظامی اتفاق افتد، 
آمریکا قادر به دفاع از نیروها و دارایی های خود در منطقه 
اســت. اما كشورهای عرب خلیج فارس در این زمینه از 
توانایی كمتری برخوردارنــد علیرغم آنکه قابلیت های 
نظامی خود را افزایش داده اند. یک حمله بزرگ متعارف 
ضد زیرساخت های نفتی عربستان طی پاییز سال گذشته 
آسیب پذیری های شركای عرب آمریکا در خلیج فارس 
را نمایان ساخت. ظن آن می رود كه حمله مذكور توسط 

ایران صورت گرفته باشد.

برخلاف عراق كه در دهه ۱۹8۰ به مدت هشت سال 
با ایران جنگید، كشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس فاقد عمق راهبردی و دفاع یکپارچه هستند. این 
بدان معناست كه آنها قادر به مواجهه با حملات موشکی 
گسترده از طرف ایران نیستند. آنها اگر در معرض حمله 
قرار گیرند، اقتصادهایشــان كه وابسته به صادرات نفت 

است احتمالاً به میزان قابل توجهی آسیب می بیند.
کار سخت عرب ها در صورت پیروزی بایدن

اما كشورهای عرب خلیج فارس همچنین مجبورند 
برای تغییر احتمالی در دولت آمریکا نیز آماده شوند. هرچه 
آنها به مدت طولانی تری در كارزار »فشــار حداكثری« 
كنونی آمریکا علیه ایران شركت كنند، در صورت پیروزی 
دموكرات ها در انتخابات ماه اكتبر مسیر دشوارتری را در 

مقابل خود خواهند دید.
روند مصالحه با یک دولت جدید احتمالی ســخت 
و دشــوار خواهد بود، زیرا محمد بن ســلمان ولیعهد 
عربستان بواسطه جنگ بحث برانگیز در یمن و كشتن 
جمال خاشقچی تبعه عربستانی و ستون نویس روزنامه 
واشنگتن پست به شراكت میان آمریکا و كشورهای خلیج 

فارس لطمه زده است.
بنابراین، كشورهای عرب خلیج فارس مجبورند میان 
تلاش ها جهت بقا در صورت تداوم دولت جدید، برقراری 
پل های ارتباطی با یک دولت جدی احتمالی، و جلوگیری 

از جنگ موازنه برقرار كنند.           

اندیشکده آمریکایی: 

متحدان عرب آمریکا قادر به همراهی با
راهبرد فشار حداكثری علیه ایران نیستند

سرویس سیاسی-
موســوی نماینده مردم تهران در مجلس 
می گویــد که به همراه 12 نفــر از نمایندگان 
فراکسیون نیروهای انقلاب و به دعوت نماینده 
مردم اهواز به بازدید میدانی از غیزانیه پرداختیم 
و در جلسه با مسئولان استانی قرار شد که فاز 
اول تا دو هفته دیگر و فاز دوم تا دو ماه آینده 

تکمیل شود.
سید نظام الدین موســوی نماینده مردم تهران 
در مجلــس یازدهم به همــراه ۱2 نفر از نمایندگان 
مجلــس كه همگی از اعضای فراكســیون نیروهای 
انقلاب هستند به منطقه غیزانیه رفته و پای درددل 
مردم شریف این مناطق نشستند. آنها پس از بازدید 
میدانی در دو نوبت صبح و عصر با مسئولان استانی 

جلسه ای برگزار كرده اند. 
در ایــن رابطه با ایــن نماینده مجلس یازدهم 
گفت وگویی انجام دادیم و از او خواستیم تا سفر به 
غیزانیه را برای خوانندگان كیهان تشــریح كند. در 
این ارتباط موسوی به خبرنگار كیهان گفت: مدتی 
قبل عده ای از مردم بخش غیزانیه واقع در حومه اهواز 
اعتراض هایی داشــتند كه این اعتراض ها در فضای 
مجازی و رسانه ای هم بازتاب فراوانی داشت و معلوم 
شد كه مردم شریف این منطقه مشکل عدیده ای در 
زمینه آب آشــامیدنی دارند. آقای یوسفی نماینده 
مردم اهواز دعوتی از نمایندگان مجلس به عمل آورد 
كه بازدیدی از آن مناطق داشــته باشند و با توجه 
به شرایط حاد منطقه تدابیری برای مشکلات مردم 

غیزانیه اندیشیده شود.
وی افــزود: روز ۱4خرداد با حــدود ۱2 نفر از 
نمایندگان مجلس از حوزه های انتخابیه مختلف به 
خوزســتان رفتیم. به هر حال روز ۱4خرداد هم روز 
ارتحال حضرت امام)ره( بود كه به دلیل بیماری كرونا 
مراسم برگزار نشد و ما به ذهن مان رسید كه در چنین 
وضعیتی بهترین اقدام عمل به تاكیدات حضرت امام 
مبنی بر رسیدگی به محرومین و مستضعفین است. 
لذا بنده به همراه عده ای از نمایندگان از جمله آقایان 
ایزدخواه، خزریان، توانگر، رضاخواه، نادری و عمویی 
از حــوزه انتخابیــه تهران و آقایان دشــتی از حوزه 
اردكان، گلرو از سمنان و احسان قاضی زاده هاشمی 
از فریمان به اهواز رفتیم و از آنجا به همراه برخی از 
مســئولان و آقای ابراهیمی نماینده اهواز از مناطق 

محروم و حاشیه ای اهواز از جمله حصیرآباد و منبع 
آب و همچنین بخش غیزانیه بازدیدهای میدانی به 
عمل آوردیم و پای سخن و درددل مردم این مناطق 

نشستیم.
موسوی در ادامه گفت: این مردم شریف مشکلات 
عدیده ای دارند برای نمونه مردم حصیرآباد و منبع آب 
با وجود اینکه داخل شهر هستند مشکلاتی دارند كه 
باید برطرف شود. اما هدف سفر فعلی ما مشکل آب 

مردم غیزانیه بود كه باید به سرعت برطرف شود. 
وی گفت: به اتفاق مســئولین رفتیم و بازدید 
میدانــی از منطقــه غیزانیه به عمــل آوردیم. باید 
این نکته را یادآور شــوم كه بخش غیزانیه یکی از 
بخش های بزرگ كشور است و تعداد زیادی روستا 
دارد. تاسیســات نفتی زیادی در این منطقه وجود 
دارد. مشــکل آبرسانی به این مناطق جدی است و 
در گذشته گویا وزارت جهاد كشاورزی به وسیله  تانکر 
به قریب 8۰ روستای این منطقه آبرسانی می كرده 
اســت. بعدا به دلایلی از جمله اینکه آب و فاضلاب 
روســتایی از وزارت جهاد منفک شده و دیگر این 
آبرسانی با  تانکر هم انجام نمی شود. در صحبتی كه 
با مردم این منطقه داشتیم می گفتند كه خودشان 
با  تانکر از مناطــق دیگر آب می آورند. با این وجود 
برخی از مناطق غیزانیه مشکل آب برای استحمام 
دارند و برخی روستاها مشکل آب برای حیواناتشان 

دارند. بسیاری از مردم این منطقه شغل اصلی شان 
دامداری است.

نماینده مردم تهران یادآور شد: البته از گذشته 
تلاش هایی برای آبرسانی به این مناطق صورت گرفته 
و پروژه هایی در دست اقدام است. این پروژه ها بنا به 
دلایل مختلف طول كشیده است. الان فاز اول پروژه 
را كه شروع كرده اند حدود 5۰ روستا را دربر می گیرد. 
بنا به دلایلی از جمله اینکه كمبود منابع مالی همین 
پروژه هم با تاخیر روبه رو شــده است. آنجا در جلسه 
با مســئولین تاكید شد كه این پروژه ظرف دو هفته 

آینده تکمیل شود.
از موسوی پرسیدیم كه با توجه به وجود تاسیسات 
نفتی در آن منطقه آیا امکان این كه منابع مالی این 
پروژه ها از طریق وزارت نفت تامین شود وجود ندارد؟ 
كه وی در پاسخ گفت: یکی از حرف های مردم آنجا هم 
همین است. ما یک اصلی داریم به نام اصل مسئولیت 
اجتماعی شركت ها كه به قول خودمانی می توانیم به 
آن حق آب و گل بگوییم. معنا و مفهوم آن این است 
كه شركت ها جاهایی كه دارند كار می كنند و از زمین 
و فضا و هوای آنجا استفاده می كنند حقی را بابت آن 
پرداخت كنند كه این در جهت رفاه عمومی استفاده 
شود. البته آن طور كه آنجا گفته می شد برای انجام یکی 
از این پروژه های آبرسانی وزارت نفت هم كمکی كرده 
است اما این كمک در حد و اندازه ای نبوده كه بتواند 

مشکل را حل كند. اتفاقا مردم منطقه هم ناراحتی شان 
از این است كه این همه تاسیسات و امکانات برای نفت 
می آید خب مشکل آبرسانی غیزانیه نیز حل شود.  در 
گذشته خبرهایی به گوش می رسید مبنی بر این كه 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در حال اجرای پروژه های 
آبرسانی در جنوب كشور است. موسوی در تشریح این 
موضوع گفت: پروژه هایی كه خاتم دارد انجام می دهد 
پروژه های كلان است. برای نمونه پروژه آب رسانی از 
كرخه به آبادان هم اكنون توســط خاتم در حال اجرا 
هست. در كشور معمولا منبع تامین آب شرب، آب های 
زیرزمینی است اما نکته ای كه در جنوب كشور و به طور 
خاص در برخی نقاط خوزستان وجود دارد این است 
كه امکان استفاده از آب های زیرزمینی وجود ندارد و 
لذا آب باید از مناطق دیگر با لوله به آنجا منتقل شود.  
وی افزود: اكنون برای 3۰روستایی كه باقی می ماند 
تصمیم گرفته شد كه از سمت رامشیر و رامهرمز آب 
برای این مناطق كشیده شود كه مشکل آنها برطرف 
شود. در كل باید گفت كه این اعتراض مردم غیزانیه 
اعتراض بحقی هست كه پس از گذشت این همه سال 
مشکل آب آشامیدنی آنها برطرف نشده است. البته به 
ذهنم می رسد كه ما مشکل منابع هم نداشته باشیم. 
ابهامی كه برای خود ما هم وجود دارد این است كه 
خوزستان نباید برای این موضوعات مشکل منابع مالی 
داشته باشد. چنانکه یک درصد حق تولید نفت باید 
به منطقه خوزستان تعلق بگیرد كه چنان كه استاندار 
خوزستان هم گفته رقمی نزدیک به 6 هزار میلیارد 
تومان است. نماینده مردم تهران تاكید كرد: در كل 
جمع بندی ما از این سفر این شد كه در جلسه ای كه 
با مسئولان استانی داشتیم قرار بر این شد كه تا دو 
هفته دیگر فاز اول آبرســانی به غیزانیه تکمیل شود 
و تــا دو ماه دیگر فاز دوم تکمیل گردد كه با تکمیل 
فاز دوم دیگر عملا هیچ روســتای غیزانیه بدون آب 

آشامیدنی نباشد.
موسوی در پایان افزود: همچنین گزارش این سفر 
به هیئت رئیسه مجلس یازدهم ارائه می شود و ما حتما 
پیگیری خواهیم كرد كه وعده های مسئولان محترم 
استانی در تاریخ هایی مقرر تحقق پیدا كند. باید تاكید 
كنیم كه دوره وعده دادن های بی سرانجام سپری شده 
و نمایندگان مجلس یازدهم در راستای وظایف شرعی 
و قانونی خود و برای احقاق حقوق مردم حتما پیگیر 

وعده های مسئولان ذی ربط خواهند بود.

روایت سیدنظام الدین موسوی از سفر نمایندگان مجلس به خوزستان

دوره وعده های توخالی به سر آمده
 آب شرب غیزانیه را تا حصول نتیجه پیگیری می کنیم

قم- خبرنگار كیهان: 
آیین بزرگداشت شــصت و یکمین سالگرد 
بروجردی )ره(  آیت الله حسین طباطبایی  ارتحال 
پنجشنبه شب به صورت مجازی در مسجد اعظم 

قم برگزار شد. 
امسال به دلیل شیوع كرونا آیین گرامیداشت سالگرد 
ارتحال مرجع بزرگ جهان تشیع پنجشنبه شب و به شکل 

مجازی برگزار شد.
در ایــن آیین پس از تلاوت آیه هایی چند از كلام الله 
مجید و ذكر مصیبت، یکی از خطبای كشور طی سخنانی 
مرحوم بروجردی را یکی از رجال كم نظیر شیعه در طول 
۱4 قرن گذشــته توصیف كــرد، و افزود: چهره آن عالم 

ربانی تداعی گر یاد انبیا و امامان معصوم )ع( است.
حجت الاسلام حسین انصاریان با اشاره به فرموده قرآن 
مبنی بر جاودانگی عالمان دینی بیان داشت: دانشی كه آن 

زعیم عالی مقام جهان تشیع از خود بر جای گذاشت، و بیش 
از 4۰ سال نیز آن را منتشر كرد، قابل فراموش شدن نیست.

وی با بیان اینکه كتاب های آیت الله بروجردی نسل به 
نسل جریان دارد، گفت: كتاب جامع احادیث الشیعه فی 
احکام الشــریعه، كه میوه درخت وجود آن عالم بزرگوار 
است، از جمله آثار تالیف شده ارزشمندی است كه هیچ 
گاه به دست فراموشی سپرده نخواهد شد، و تشنگان علم 

و معرفت تا سالیان متمادی از آن استفاده خواهند كرد.
 انصاریان همچنین توجه و احساس مسئولیت آیت الله 
بروجردی در خصوص معیشت مردم، بویژه محرومان و 
مســتمندان را مورد توجه قرار داد، و یادآور شد: آیت الله 
بروجردی منشــا بركت های فراوانی برای اقشار مختلف 
جامعه بود، به گونه ای كه با پیگیری های این مَرد بزرگ، 
زندگی مردم دچار تحول و دگرگونی زیادی شد، و بسیاری 

از افراد از نعمت برق و روشنایی بهره مند شدند.

آیین سالگرد ارتحال آیت الله العظمی بروجردی
 به صورت آنلاین برگزار شد


